Untersuchung zum barrierefreien Ausbau von Haltestellen

WH Nr. StraBe
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=
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11
12
13
14
15

16
17
18

19

20
21
22
23
24

25

26
27
28

Alte Wipperfirther Stralle
Alte Wipperfirther Stralle
Altenberger-Dom-StraRe
Altenberger-Dom-StraRe
Altenberger-Dom-StraRe
Altenberger-Dom-StraRe
Altenberger-Dom-StralRe
Am Riibezahlwald

Am Riibezahlwald

Am Stockbrunnen

An der Gohrsmiihle
Ball

Barbroich
Barbroich

Barbroicher StraRe

BeethovenstralRe
BeethovenstralRe

Bensberger StralRe
Bensberger StralRe

Bensberger StralRe
Bensberger StralRe
Bensberger StralRe
Bensberger StralRe

Bensberger StralRe
Bensberger StralRe

Bensberger StralRe
Bernard-Eyberg-StraRe

Braunsberg

Haltestelle

Alte Wipperfirther StraRe
Hebborn-Friedhof
Broicher Feld

Seelsheide

Klutstein

Scharrenberg

Seelsheide

Kreishaus

Kreishaus

Bensberg-Rathaus

Poststrale
Ball

Am Rothfeld
Barbroich

Broich

Ernst-Reuter-Stralle
MozartstraBe

Heidkamp-Kirche
An den Braken

An den Braken
Arbeitsamt AOK
Arbeitsamt AOK
Heidkamp-Friedhof

Heidkamp-Kirche
Heidkamp-Schule

Heidkamp-Schule
Beningsfeld

Braunsberg

Fahrtrichtung

Odenthaler Strale
Odenthaler StralRe
Koln

Koln

Koln

Schildgen
Schildgen
Lerbacher Weg
Bensberg

Herkenrath

KoIn
Gladbach
Herkenrath
Herkenrath

Herkenrath

KolIner StraRe
KolIner StraRe

Gladbach
Bensberg

Gladbach
Bensberg
Gladbach
Gladbach

Bensberg
Bensberg

Gladbach
In der Auen

Spitze

Linien

431,433
431,433
222,227,434
222,227,434
222,227,434
212,434
222,227,434
227

227

421, 454
436,450,451,452,
455

453,335,227,454
453
453
453

450,452
450,452

420,421,423,455
420,421,423,455,
227
420,421,423,455,
227

420,421,423,227
420,421,423,227
420,421,423,455
420,421,423,455

420,421,423,227

420,421,423,227
450,451
427,426,429,335

Einsteiger 1)

25
42
24
28
16

8
62
68

291

156
79

58
62

26

13
109
64

300

150
33

Ausssteiger 1)

43
108
61
29
17
12
23
270
78

12
13

52

21

21
76
143

165

399

Soziale/6ffentliche
Einrichtungen

Friedhof, Schule

Kreishaus, Schule
Kreishaus, Schule

Rathaus / Altenheim

Schule, Jugendze./Altenheim

Jugendheim

Kirche

Arbeitsamt
Arbeitsamt
Friedhof
Kirche

Schulen

Schulen

Zustand

gut
gut
gut

gut

befriedigend
gut
gut
gut

gut

gut
ausreichend

gut

gut

schlecht

befriedigend
gut

gut

Barrierefreier Ausbau

ja
?

StralRenbaumaBnahme,
barrierefreier Ausbau folgt ?

ja

Barrierefrei ausgebaut

Barrierefrei ausgebaut

gut
gut
gut

gut

gut

gut
gut

gut
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30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41

42

43

44
45
46
47

48

49
50
51
52
53
54

55

Burgplatz

Dellbriicker StraRe
Dellbriicker StraRe
DolmanstraRe
DolmanstraRe
Dolmannstralle
DolmanstraRe
DolmanstraRe
Ehrenfeld

Ehrenfeld
Ferdinand-Schmitz-StraRRe
Frankenforster StraRe
Frankenforster StraRe

Friedrich-Offermann-StraRe
Gladbacher Strale
HandstralRe

HauptstraRe
HauptstraRe
Hermann-Lons-StralRe

Herrenstrunden
Herrenstrunden

Herweg
Herweg
KatterbachstraRRe
Kempener StralRe
Kempener StralRe

Kierdorf

KolIner StraRe

Haltestelle

Burgplatz
Peter-Walterscheid-StraRRe
Peter-Walterscheid-StraRBe
Steinbreche

Kicke

Siebenmorgen
Siebenmorgen
Steinbreche

Ehrenfeld

Ehrenfeld
Ferdinand-Schmitz-StraRe
Frankenforst

Frankenforst

Friedrich-Offermann-StraRe
Milchborntal
HandstraRe

Dechant-Mdiller-StralRe
Sonnenweg
Nikolaus-Lenau-StralRe

Herrenstrunden
Herrenstrunden

Herweg
Steinacker

Im Scheurenfeld
Hufer Weg
Katterbach

Kierdorf

Alte Post

Fahrtrichtung

Refrath
Hand
Paffrath
Gladbach
Gladbach
Gladbach
Lustheide
Refrath
Immekeppel
Moitzfeld
Koélner StraRRe
Koln
Bensberg

Résrath
Bensberg
Gladbach

Koln
Kirten
Gladbach

Kirten
Gladbach

Moitzfeld
Moitzfeld
Kempener StralRe
Schildgen
Gladbach
Gladbach

KolIn

Linien

450,452

435

435

451,452
450,451,452
451,452
451,452
451,452

421

421

455

450,452, SB40
450,452, SB40

423
420,421,423,455,
227

456
436,450,451,452,
455

429,426,427
438,456

429,426,427

429,426,427

421
227
222,227
222,227
222,227

335,453
227,421,420,423,

455,SB 40

Einsteiger 1)

53
98
98
77
139
41
52

40

78
18

75

21
44

39

100

Ausssteiger 1)

131
43
53
57
47
174
110

15

89
49

25

10
119

26

Soziale/6ffentliche
Einrichtungen

Altenheim

Altenheim

Altenheim
Altenheim, Geschéfte

Altenheim, Geschéfte

Altenheim

Zentrum

Schulmuseum

Zentrum

Zustand

Barrierefreier Ausbau

gut
befriedigend

gut

gut

gut

gut

gut

gut

gut

gut
ausreichend

gut

gut

gut
Barrierefrei ausgebaut
gut

Barrierefrei ausgebaut
gut
gut

befriedigend
gut

ausreichend
gut
gut
schlecht
gut

gut

ja
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56
57
58
59

60

61
62

63

64
65
66
67
68
69
70
71

72

73

74
75
76
77
78
79
80
81

82

Kolner StraRe
Kolner StraRe
Kurtener Strale

Leverkusener StraBe
Lustheide

Lustheide

Margaretenhdhe
Moitzfeld

Moitzfeld
Moitzfeld
Miilheimer StraBe
Miilheimer StraBe
Miilheimer StraBe
Neuenweg
Neuenweg

Neuenweg
Odenthaler StralRe
Odenthaler StralRe

Ottostralle

Overather Stralle
Overather Stralle
Overather Stralle
Paffrather StraRe
Paffrather StraRe
Paffrather StraRe

Paffrather Stralle

Paffrather Stralle

Haltestelle

Kélner StraBe
Kélner StraBe
Dombach

Nittum
Lustheide

Neufeldweg

Margaretenhohe
Moitzfeld

Moitzfeld-Mitte
Steinackerweg
Duckterath
Gronau-Kirche
Kradepohl
MoltkestraRe
Neuenweg

Neuenweg
Am Mihlenberg
Unterboschbach

Kippekausen-Stadtbahn
Thomas-Morus-Akademie
Thomas-Morus-Akademie
Vinzenz-Palotti-StraRe
Von-Ketteler-Stralle

An der Flora
Langemarckweg

Paffrath-Kirche

Paffrath-Kirche

Fahrtrichtung

Bensberg
Koln
Gladbach

Leverkusen
Bensberg

Bensberg

Rommerscheid
Bensberg

Bensberg
Moitzfeld
Gladbach
KoIn

KoIn

Saaler StraRRe
Koélner StralRe

Saaler Strale
Gladbach
Gladbach

Kolner StralRe
Overath
Bensberg
Bensberg
Gladbach
Gladbach
Schildgen

Leverkusen

Gladbach

Linien

455,SB 40
455,SB 40
429,426,427
227

450,451, SB 40

450,451, SB 40
439

454,421,227

454,421,227
421
436
436
436
455
455

455
439,427,432,430,
434
430,432,434,432,
431

450,452
227,420,455
227,420,455
227,420,455
222,227
222,227,435
222,227,435

222,227,437

222,227,437

Einsteiger 1)

16
64

56
52
14

14

68

25
198
22

142
146
270
249

619

Ausssteiger 1)

98

41

37

27

121

44
99
111

25

31

20
17
187
23
54
86
98

641

275

Soziale/6ffentliche
Einrichtungen

Jugendheim
Jugendheim
Museum

? Wohngebiet
Werkstatt / Wohnheim

Kinderdorf

Altenheim

Geschafte, Kirche

Kirche, Jugendheim

Umstieg Linie 1, Jugendheim

Umstieg Linie 1

Umstieg Linie 1

Umstieg Linie 1

Beratungsstelle, Altenheim

Stadion, Haus der Musik

Geschafte, Kirche, Schule

Geschafte, Kirche, Schule

Zustand

befriedigend
gut

gut
gut

gut

schlecht

gut
?
gut
gut
gut
gut
befriedigend

gut
gut

befriedigend

befriedigend
befriedigend
befriedigend
ausreichend
ausreichend

ausreichend

gut

Barrierefreier Ausbau

StraRenbaumaRnahme,
barrierefreier Ausbau folgt

B-Plan Gewerbegebiet

abwarten

ja

ja
StraRenbaumaBnahme,

barrierefreier Ausbau folgt

ja

ja

ja

ja, umfangreich
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WH Nr. StraBe

83 Refrather Weg

84  Refrather Weg

85 Refrather Weg

86 Refrather Weg

87 Richard-Zanders-StraRRe
88 Richard-Zanders-StraRRe
89 Romaney

90 Romaneyer StraRe

91 Sander StraRe

92  Schlebuscher Stralle

93  Schlebuscher Stralle

94  Schlodderdicher Weg
95 Schmidt-Blegge-StraRe

96 Schnabelsmiihle

97 SenefelderstraBe

98 Dr.-Miiller-Frank-Str.
99  Vinzenz-Pallotti-StraRe
100 Vinzenz-Pallotti-StraRe
101 Viirfelser Kaule

102 Wipperfirther StraRe

103 Paffrather StralRe

Haltestelle

Finanzamt

Finanzamt
Gronau-Friedhof
Gronau-Friedhof
Birkenhain
Richard-Zanders-Strale
Romaney

Grube

Sand-Kirche
Rothbroicher StraRe
Rothbroicher StraRe
Schlodderdicher Weg

Carl-Sonnenschein-StraRe

Forum
ScheidbachstralRe
Birkerhohe
Bensberg-Krankenhaus
Krankenhaus Bensberg
Refrath (Stadtbahn)
Hackberg

Langemarckweg

BaumaBnahme geplant

Fahrtrichtung

Refrath
Gladbach
Gladbach
Refrath
Bensberger StraRRe
HauptstraRe
Gladbach
Gladbach
Herkenrath
Gladbach
Leverkusen
Gladbach

HandstraRRe

Karten

Bensberger StralRe
Bensberg
Wipperfurther StraRe
Overather Stralle
Gladbach

Bensberg

Gladbach

Linien

451,452,450
451,452,450
451,452,450
451,452,450
455

455

427

427

335,453

222

222

436

435,437
335,429,426,427,
439,432,430,434,

455

227,454

227

227

451,45
454,227,421,

222,227,435

Barrierefreier Ausbau im Rahmen des Zuwendungsantrages

RVK Haltestellen, keine Zahlen

Einsteiger 1)

74
40
102
49

105

15

58
33
39
24

53

94

270

111

1) Fahrgastzahlung, Mittelwerte pro Tag, Erhebungszeitraum 12.12.2010 - 10.12.2011, alle Fahrten von Montag bis Freitag,

Ausssteiger 1)

60
56
41
97

58

21
34
41
15
63

14

115
41
27

236

Soziale/6ffentliche
Einrichtungen

Finanzamt/Kreisverwaltung
Finanzamt

Friedhof

Friedhof

Kirche

? Wohngebiet

? Wohngebiet
Behinderten Werkstatt

Altenheim

Zentrum

Krankenhaus
Krankenhaus

Umstieg Linie 1

Stadion, Haus der Musik

Zustand

gut
befriedigend
befriedigend
gut
ausreichend
mangelhaft
befriedigend
schlecht
befriedigend
gut
befriedigend
gut

gut

gut

schlecht
gut
gut
gut

gut

Barrierefreier Ausbau
ja

ja

ja
ja
StralRenbaumaBnahme,

barrierefreier Ausbau folgt ?



