WH Nr.	Straße	Haltestelle	Fahrtrichtung	Linien	Einsteiger 1)	Ausssteiger 1)	Soziale/öffentliche Einrichtungen	Zustand	
1	Alte Wipperfürther Straße	Alte Wipperfürther Straße	Odenthaler Straße	431,433	25	43		gut	Barrierefreier Ausbau
	Alte Wipperfürther Straße	Hebborn-Friedhof	Odenthaler Straße	431,433	42	108	Friedhof, Schule	gut	
	Altenberger-Dom-Straße	Broicher Feld	Köln	222, 227, 434	24	61	Triedrior, Schale	_	_
	Altenberger-Dom-Straße	Seelsheide	Köln	222, 227, 434	28	29		gut	-
	Altenberger-Dom-Straße	Klutstein	Köln	222, 227, 434	16	17		gut	-
	Altenberger-Dom-Straße	Scharrenberg	Schildgen	212,434	8	12		befriedigend	_
	Altenberger-Dom-Straße	Seelsheide	Schildgen	222, 227, 434	62	23		gut	
	Am Rübezahlwald	Kreishaus	Lerbacher Weg	227	68	270	Kreishaus, Schule	gut	ja
	Am Rübezahlwald	Kreishaus	Bensberg	227	291	78	Kreishaus, Schule	gut	ja
	Am Stockbrunnen	Bensberg-Rathaus	Herkenrath	421, 454	231	78	Rathaus / Altenheim	gut	ja ?
	An der Gohrsmühle	Poststraße	Köln	436,450,451,452, 455	156	12	Natilaus / Aiteillieilli	gut	Straßenbaumaßnahme, barrierefreier Ausbau folgt ?
12	Ball	Ball	Gladbach	453,335,227,454	79	13	Schule, Jugendze./Altenheim	ausreichend	ja
13	Bärbroich	Am Rothfeld	Herkenrath	453				gut	-
14	Bärbroich	Bärbroich	Herkenrath	453				gut	-
15	Bärbroicher Straße	Broich	Herkenrath	453				schlecht	-
16	Beethovenstraße	Ernst-Reuter-Straße	Kölner Straße	450,452	58	52	Jugendheim	befriedigend	-
17	Beethovenstraße	Mozartstraße	Kölner Straße	450,452	62	0		gut	-
18	Bensberger Straße	Heidkamp-Kirche	Gladbach	420,421,423,455			Kirche	gut	-
19	Bensberger Straße	An den Braken	Bensberg	420,421,423,455, 227 420,421,423,455,	26	21		Barrierefrei a	usgebaut
20	Bensberger Straße	An den Braken	Gladbach	227	13	21		Barrierefrei a	usgebaut
21	Bensberger Straße	Arbeitsamt AOK	Bensberg	420,421,423,227	109	76	Arbeitsamt	gut	ja
22	Bensberger Straße	Arbeitsamt AOK	Gladbach	420,421,423,227	64	143	Arbeitsamt	gut	ja
23	Bensberger Straße	Heidkamp-Friedhof	Gladbach	420,421,423,455			Friedhof	gut	-
24	Bensberger Straße	Heidkamp-Kirche	Bensberg	420,421,423,455			Kirche	gut	-
25	Bensberger Straße	Heidkamp-Schule	Bensberg	420,421,423,227	300	165	Schulen	gut	ja
26	Bensberger Straße	Heidkamp-Schule	Gladbach	420,421,423,227	150	399	Schulen	gut	ja
27	Bernard-Eyberg-Straße	Beningsfeld	In der Auen	450,451	33	4		gut	-
28	Braunsberg	Braunsberg	Spitze	427,426,429,335				gut	-

VH Nr.	Straße	Haltestelle	Fahrtrichtung	Linien	Einsteiger 1)	Ausssteiger 1)	Soziale/öffentliche Einrichtungen	Zustand	
							, and the second		Barrierefreier Ausbau
29	Burgplatz	Burgplatz	Refrath	450,452				gut	-
30	Dellbrücker Straße	Peter-Walterscheid-Straße	Hand	435	53	131	Altenheim	befriedigend	ja
31	Dellbrücker Straße	Peter-Walterscheid-Straße	Paffrath	435	98	43	Altenheim	gut	ja
32	Dolmanstraße	Steinbreche	Gladbach	451,452	98	53		gut	-
33	Dolmanstraße	Kicke	Gladbach	450,451,452	77	57	Altenheim	gut	ja
	Dolmannstraße	Siebenmorgen	Gladbach	451,452	139	47	Altenheim, Geschäfte	gut	ja
34	Dolmanstraße	Siebenmorgen	Lustheide	451,452	41	174	Altenheim, Geschäfte	gut	ja
35	Dolmanstraße	Steinbreche	Refrath	451,452	52	110		gut	ja
36	Ehrenfeld	Ehrenfeld	Immekeppel	421				gut	-
37	Ehrenfeld	Ehrenfeld	Moitzfeld	421				gut	-
38	Ferdinand-Schmitz-Straße	Ferdinand-Schmitz-Straße	Kölner Straße	455				ausreichend	-
39	Frankenforster Straße	Frankenforst	Köln	450,452, SB40	14	3		gut	-
40	Frankenforster Straße	Frankenforst	Bensberg	450,452, SB40	0	0		gut	-
41	Friedrich-Offermann-Straße	Friedrich-Offermann-Straße	Rösrath	423				gut	-
42	Gladbacher Straße	Milchborntal	Bensberg	420,421,423,455, 227	40	15	Altenheim	Barrierefrei a	usgebaut
43	Handstraße	Handstraße	Gladbach	456				gut	-
44	Hauptstraße	Dechant-Müller-Straße	Köln	436,450,451,452, 455	78	89	Zentrum	Barrierefrei a	usgebaut
45	Hauptstraße	Sonnenweg	Kürten	429,426,427	18	49		gut	ja
46	Hermann-Löns-Straße	Nikolaus-Lenau-Straße	Gladbach	438,456	0	0		gut	-
47	Herrenstrunden	Herrenstrunden	Kürten	429,426,427				befriedigend	-
48	Herrenstrunden	Herrenstrunden	Gladbach	429,426,427	75	25		gut	-
49	Herweg	Herweg	Moitzfeld	421				ausreichend	-
50	Herweg	Steinacker	Moitzfeld	227				gut	-
51	Katterbachstraße	Im Scheurenfeld	Kempener Straße	222,227	21	10		gut	-
52	Kempener Straße	Hufer Weg	Schildgen	222,227	44	119		schlecht	-
53	Kempener Straße	Katterbach	Gladbach	222,227			Schulmuseum	gut	-
54	Kierdorf	Kierdorf	Gladbach	335,453	39	0		gut	-
55	Kölner Straße	Alte Post	Köln	227,421,420,423, 455,SB 40	100	26	Zentrum		

	Straße	Haltestelle	Fahrtrichtung	Linien	Einsteiger 1)	Ausssteiger 1)	Soziale/öffentliche Einrichtungen	Zustand	Barrierefreier Ausbau Straßenbaumaßnahme,
56	Kölner Straße	Kölner Straße	Bensberg	455,SB 40			Jugendheim		barrierefreier Ausbau folgt
57	Kölner Straße	Kölner Straße	Köln	455,SB 40			Jugendheim	befriedigend	-
58	Kürtener Straße	Dombach	Gladbach	429,426,427	16	5	Museum	gut	-
59	Leverkusener Straße	Nittum	Leverkusen	227	64	98	? Wohngebiet	gut	
60	Lustheide	Lustheide	Bensberg	450,451, SB 40	8	41	Werkstatt / Wohnheim	gut	B-Plan Gewerbegebiet abwarten
61	Lustheide	Neufeldweg	Bensberg	450,451, SB 40	8	37	Kinderdorf	gut	-
62	Margaretenhöhe	Margaretenhöhe	Rommerscheid	439	15	0	Altenheim	schlecht	ja
63	Moitzfeld	Moitzfeld	Bensberg	454,421,227	1	27			-
64	Moitzfeld	Moitzfeld-Mitte	Bensberg	454,421,227	3	121	Geschäfte, Kirche	gut	-
65	Moitzfeld	Steinackerweg	Moitzfeld	421				?	-
66	Mülheimer Straße	Duckterath	Gladbach	436	56	44		gut	-
67	Mülheimer Straße	Gronau-Kirche	Köln	436	52	99	Kirche, Jugendheim	gut	ja
68	Mülheimer Straße	Kradepohl	Köln	436	14	111		gut	-
69	Neuenweg	Moltkestraße	Saaler Straße	455			Umstieg Linie 1, Jugendheim	gut	-
70	Neuenweg	Neuenweg	Kölner Straße	455			Umstieg Linie 1	befriedigend	-
71	Neuenweg	Neuenweg	Saaler Straße	455			Umstieg Linie 1	gut	-
72	Odenthaler Straße	Am Mühlenberg	Gladbach	439,427,432,430, 434	14	25		gut	-
73	Odenthaler Straße	Unterboschbach	Gladbach	430,432,434,432, 431	68	31		befriedigend	-
74	Ottostraße	Kippekausen-Stadtbahn	Kölner Straße	450,452	25	20	Umstieg Linie 1		Straßenbaumaßnahme, barrierefreier Ausbau folgt
75	Overather Straße	Thomas-Morus-Akademie	Overath	227,420,455	198	17			-
76	Overather Straße	Thomas-Morus-Akademie	Bensberg	227,420,455	22	187		befriedigend	ja
77	Overather Straße	Vinzenz-Palotti-Straße	Bensberg	227,420,455	4	23		befriedigend	-
78	Paffrather Straße	Von-Ketteler-Straße	Gladbach	222,227	142	54	Beratungsstelle, Altenheim	befriedigend	ja
79	Paffrather Straße	An der Flora	Gladbach	222,227,435	146	86		ausreichend	-
80	Paffrather Straße	Langemarckweg	Schildgen	222,227,435	270	98	Stadion, Haus der Musik	ausreichend	ja
81	Paffrather Straße	Paffrath-Kirche	Leverkusen	222,227,437	249	641	Geschäfte, Kirche, Schule	ausreichend	ja
02	Paffrather Straße	Paffrath-Kirche	Gladbach	222,227,437	619	275	Geschäfte, Kirche, Schule	gut	ja, umfangreich

WH Nr.	Straße	Haltestelle	Fahrtrichtung	Linien	Einsteiger 1)	Ausssteiger 1)	Soziale/öffentliche Einrichtungen	Zustand	Barrierefreier Ausbau
83	Refrather Weg	Finanzamt	Refrath	451,452,450	74	60	Finanzamt/Kreisverwaltung	gut	ja
84	Refrather Weg	Finanzamt	Gladbach	451,452,450	40	56	Finanzamt	befriedigend	ja
85	Refrather Weg	Gronau-Friedhof	Gladbach	451,452,450	102	41	Friedhof	befriedigend	-
86	Refrather Weg	Gronau-Friedhof	Refrath	451,452,450	49	97	Friedhof	gut	ja
87	Richard-Zanders-Straße	Birkenhain	Bensberger Straße	455				ausreichend	-
88	Richard-Zanders-Straße	Richard-Zanders-Straße	Hauptstraße	455	105	58		mangelhaft	ja
89	Romaney	Romaney	Gladbach	427	15	4		befriedigend	-
90	Romaneyer Straße	Grube	Gladbach	427	5	2		schlecht	-
91	Sander Straße	Sand-Kirche	Herkenrath	335,453	6	21	Kirche	befriedigend	-
92	Schlebuscher Straße	Rothbroicher Straße	Gladbach	222	58	34	? Wohngebiet	gut	-
93	Schlebuscher Straße	Rothbroicher Straße	Leverkusen	222	33	41	? Wohngebiet	befriedigend	-
94	Schlodderdicher Weg	Schlodderdicher Weg	Gladbach	436	39	15	Behinderten Werkstatt	gut	ja
95	Schmidt-Blegge-Straße	Carl-Sonnenschein-Straße	Handstraße	435,437	24	63	Altenheim	gut	ja
96	Schnabelsmühle	Forum	Kürten	335,429,426,427, 439,432,430,434,	53	14	Zentrum		Straßenbaumaßnahme, barrierefreier Ausbau folgt?
97	Senefelderstraße	Scheidbachstraße	Bensberger Straße	455				gut	-
98	DrMüller-Frank-Str.	Birkerhöhe	Bensberg	227,454	0	2		schlecht	-
99	Vinzenz-Pallotti-Straße	Bensberg-Krankenhaus	Wipperfürther Straße	227	94	5	Krankenhaus	gut	ja
100	Vinzenz-Pallotti-Straße	Krankenhaus Bensberg	Overather Straße	227	6	115	Krankenhaus	gut	ja
101	Vürfelser Kaule	Refrath (Stadtbahn)	Gladbach	451,45	270	41	Umstieg Linie 1	gut	ja
102	Wipperfürther Straße	Hackberg	Bensberg	454,227,421,	2	27		gut	-
103	Paffrather Straße	Langemarckweg	Gladbach	222,227,435	111	236	Stadion, Haus der Musik		

Baumaßnahme geplant
Barrierefreier Ausbau im Rahmen des Zuwendungsantrages
RVK Haltestellen, keine Zahlen

¹⁾ Fahrgastzählung, Mittelwerte pro Tag, Erhebungszeitraum 12.12.2010 - 10.12.2011, alle Fahrten von Montag bis Freitag,